
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv   

 
PADOMES LĒMUMS 

R ī g ā  
 
16.11.2011.                                                                                                                         Nr.371 

(prot. Nr.42, 3.p.) 
 
 

Par akciju sabiedrības ,,BALVU ENERĢIJA” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem  
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk - Komisija) 2011.gada 

19.augustā saņēma akciju sabiedrības „BALVU ENERĢIJA”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003148480, juridiskā adrese: Vidzemes iela 9c, Balvi, Balvu novads, LV-4501, (turpmāk - 

AS „BALVU ENERĢIJA”) iesniegumu (2011.gada 16.augusts Nr.1-16/54) ar tam pievienoto 

siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu projektu, kā arī saņēma papildu informāciju, 

dokumentus un precizētu tarifu projektu 2011.gada 29.septembrī (2011.gada 26.septembris 

Nr.65), papildu informāciju un dokumentus 2011.gada 10.oktobrī (2011.gada 5.oktobris Nr.1-

16/68), papildu informāciju, dokumentus un precizētu tarifu projektu 2011.gada 21.oktobrī 

(2011.gada 18.oktobris Nr.1-16/70), papildu informāciju, dokumentus un precizētu tarifu 

projektu 2011.gada 26.oktobrī (2011.gada 25.oktobris Nr.1-16/72), kā arī precizētu tarifu 

projektu 2011.gada 31.oktobrī (2011.gada 31.oktobris) (turpmāk - tarifu projekts).  

 

 Izvērtējot AS ,,BALVU ENERĢIJA” tarifu projektu, Komisija konstatē un secina: 

1. Tarifu projekts ir aprēķināts saskaņā ar Komisijas 2010.gada 14.aprīļa lēmumu 

Nr.1/7 ,,Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” (turpmāk - 

Metodika) un atbilst likuma ,,Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajai 

daļai un 20.pantam.  

2. AS ,,BALVU ENERĢIJA” paziņojumu par tarifu projektu publicēja 2011.gada 

24.augustā laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” Nr.132 (4530). Priekšlikumi un ieteikumi par 

iesniegto tarifu projektu Komisijā nav saņemti.   

3. 2011.gada 7.oktobrī Balvos Komisija rīkoja uzklausīšanas sanāksmi par tarifu 

projektu, kurā piedalījās AS ,,BALVU ENERĢIJA” un laikraksta ,,Vaduguns” pārstāvji, 21 

siltumenerģijas lietotājs un Komisijas pārstāvji. Uzklausīšanas sanāksmes laikā iedzīvotāju 



 2 

grupa no daudzdzīvokļu nama Balvos, Ezera ielā 18 iesniedza rakstisku priekšlikumu ņemt 

vērā iedzīvotāju zemo maksātspēju un atstāt bez izmaiņām spēkā esošo tarifu 29,78 Ls/MWh. 

Uzklausīšanas sanāksmē siltumenerģijas lietotāji izteica mutiskus priekšlikumus pārskatīt 

tarifu projektā iekļautās izmaksas darba algām un sociālajam nodoklim, un AS ,,BALVU 

ENERĢIJA” pašai veikt šķeldas ražošanu, lai samazinātu kurināmā pašizmaksu.  

4. Komisija secina, ka tarifu projekta izvērtēšanas laikā saņemtais iebildums saistībā ar 

iedzīvotāju maksātspēju nav Komisijas kompetencē un nav izskatāms tarifu projekta vērtēšanas 

procesā. Priekšlikums atstāt bez izmaiņām spēkā esošo tarifu 29,78 Ls/MWh nav apmierināms, 

jo iesniegtā tarifu projekta veidojošās izmaksas ir ekonomiski pamatotas. 

5. Uzklausīšanas sanāksmē siltumenerģijas lietotāju izteiktais iebildums par tarifu 

projektā iekļautajām augstajām personāla izmaksām nav pamatots. Komisija salīdzināja tarifu 

projektā iekļautās izmaksas darba samaksai ar Centrālās statistikas pārvaldes mājaslapā 

internetā (www.csb.gov.lv) publicēto strādājošo mēneša vidējo bruto darba samaksu 

elektroenerģijas, gāzes apgādes, siltumapgādes un gaisa kondicionēšanas nozarē 2011.gada 

2.ceturksnī. AS ,,BALVU ENERĢIJA” noteiktā personāla darba samaksa (administrācijas un 

strādnieku atalgojums) nepārsniedz Latvijā vidējo bruto darba samaksu nozarē, un tarifu 

projektā iekļautās personāla izmaksas ir uzskatāmas par pamatotām.        

6. Uzklausīšanas sanāksmē siltumenerģijas lietotāju izteiktais priekšlikums AS 

,,BALVU ENERĢIJA” pašai veikt šķeldas ražošanu, lai samazinātu kurināmā pašizmaksu, nav 

pamatots. Ražojot šķeldu pašiem, ņemot vērā sagaidāmos nelielos šķeldas ražošanas apjomus, 

šķeldas ražošanas izmaksas būtu augstākas nekā komersantiem, kuru pamatdarbība ir koksnes 

kurināmā gatavošana un tirdzniecība.      

7. Komisija secina, ka AS ,,BALVU ENERĢIJA” aprēķinātā siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu projekta veidojošās izmaksas ir ekonomiski pamatotas un tarifu projekts ir 

aprēķināts tādā apmērā, lai segtu AS ,,BALVU ENERĢIJA” siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu izmaksas. 

8. Komisijas 2011.gada 16.novembra padomes sēdē AS ,,BALVU ENERĢIJA” 

pilnvarotais pārstāvis uzturēja lūgumu apstiprināt iesniegto siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu projektu.  

Saskaņā ar Metodikas 5., 7., 11., 14. un 41.punktu un pamatojoties uz likuma ,,Par 

sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem’’ 5.pantu, 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un otro 

daļu, 19.panta pirmo un septīto daļu un trīspadsmito daļu, 20.pantu, 21.panta piekto daļu un 

Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu un 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu,  

 padome nolemj: 

 1. Apstiprināt AS ,,BALVU ENERĢIJA” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus: 

1.1. siltumenerģijas ražošanas tarifu 23,97 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 

nodokļa); 



 3 

1.2. siltumenerģijas pārvades un sadales tarifu 6,48 Ls/MWh (bez pievienotās 

vērtības nodokļa); 

1.3. siltumenerģijas tirdzniecības tarifu 3,55 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 

nodokļa); 

1.4. siltumenerģijas gala tarifu 34,00 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2012.gada 1.janvārī. 

3. Atcelt no 2012.gada 1.janvāra Alūksnes pilsētas sabiedrisko pakalpojumu regulatora 

2008.gada 14.februāra lēmumu Nr.3 ,,Par siltumenerģijas ražošanas, piegādes un realizācijas 

tarifa apstiprināšanu akciju sabiedrībai ,,BALVU ENERĢIJA” i” (publicēts laikrakstā 

,,Vaduguns”, 2008.gada 23.februārī).       

Ja mainās tarifus ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu pārskatīšanu un 

atcelt šo lēmumu.    

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto administratīvo 

aktu. 

 

 

Priekšsēdētāja                                                      V.Lokenbaha 

p.i. 

padomes loceklis                                                                                                               R.Irklis 

 
 
 
 
 


